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SEDAM DESETLJEĆA 
NOGOMETNE RADOSTI!

Bila su to vremena »mršavih krava«, stezao se 

kaiš na hlačama, sakupljale se prazne boce i 

prodavale da bi se zaradio koji dinar za Klub 

– citat je iz knjige »Tri desetljeća Kvarnerske 

rivijere«. Ipak, unatoč svim poteškoćama i 

nedaćama kroz koje je turnir prolazio kroz 

svoju povijest i dalje je tu. Na Kvarneru, 

gdje se iz godine u godinu održava najstariji 

nogometni turnir u Hrvatskoj.

Možda ne sa sjajem kojeg je imala prije 30 

ili 40 godina kada su ovdašnjim igralištima 

prodefilirali igrači koji su obilježili nogometne 

ere svojih zemalja poput Dina Zoffa, Gerda 

Mullera, Roberta Prosinečkog, Zvonimira 

Bobana ili Marija Mandžukića, ali turnir živi s 

jednakim žarom kojeg su imali svi oni koji su 

dio sebe kroz više od šest desetljeća ugradili 

u Kvarnersku rivijeru i napravili je jednim od 

najstarijih i najkvalitetnijih turnira u Europi za 

juniorski uzrast.

Iako opterećena problemima kojih u to 

vrijeme nije bilo malo, skupina entuzijasta 

predvođena »alfom i omegom« riječkog kluba 

Milanom Blaževićem organizirala je prvu 

Kvarnersku rivijeru koja je počela 17. lipnja 

1953. godine. Prva inozemna momčad koja 

je stigla na turnir bio je München 1860, prvi 

pobjednik bio je splitski Hajduk, a Kvarnerska 
rivijera je nakon Bellinzone i Viareggija, 
postala treći najstariji turnir za ovo 
godište i ubrzo jedan od najkvalitetnijih u 
cijeloj Europi.

U svom prvom izdanju Rivijera je okupila 16 

momčadi koje su razigravanje po skupinama 

igrale na igralištima u Opatiji i Rijeci (Kantrida, 

Krimeja, Omladinsko) s nešto drugačijim 

formatom natjecanja nego što je to danas 

budući da se već od prvog kola igralo po kup 

sustavu. Ipak, već iduće godine mijenja se 

format pa se dvije prvoplasirane momčadi 



ulaze u razigravanje za završnicu. 

Takav sustav natjecanja trajao 

je sve do 70-ih godina kada se 

nešto pokušalo napraviti na 

masovnosti turnira. Tako je 1972. 

godine te od 1976. do 1980. 

godine » Kvarnerska rivijera« 

brojala 32 momčadi podijeljene 

u osam skupina, odnosno 1985. 

i 2002. godine kada je u šest 

skupina podijeljeno 24 momčadi, 

dok se u svim ostalim izdanjima 

koristio sad već uobičajeni format 

sa 16 momčadi podijeljene u četiri 

skupine.

Kroz dosadašnjih 70. izdanja na 

Kvarnerskoj rivijeri sudjelovali 

su klubovi i reprezentacije iz 

42 različite zemlje i sa šest 

kontinenata (Europa, Afrika, Azija, 

Južna Amerika, Sjeverna Amerika, 

Oceanija). Među sudionicima su 
i neka od najpoznatijih imena 
svjetskog nogometa poput 
Milana, Juventusa, Intera, 

Bayerna, Borussije D., Schalkea, 
Olympique Marseillea, Ajaxa, 
Leeds Uniteda, Atletico 
Mineira…

Ove godine 71. izdanje Kvarnerske 

rivijere održava se za igrače 

rođene 2008. godine i mlađe.

KLUBOVI OSVAJAČI TURNIRA

1953. HNK “Hajduk” – Split
1954. FK “Crvena zvezda” – Beograd
1955. FK “Crvena zvezda” – Beograd
1956. Vasas S.C. – Budimpešta
1957. HNK “Rijeka” – Rijeka
1958. HNK “Hajduk” – Split
1959. FK “Partizan” – Beograd
1960. HNK “Rijeka” – Rijeka
1961. NK “Dinamo” – Zagreb
1962. Vasas S.C. – Budimpešta
1963. Dukla – Prag
1964. HNK “Rijeka” – Rijeka
1965. FK “Partizan” – Beograd
1966. FK “Partizan” – Beograd
1967. NK “Dinamo” – Zagreb
1968. HNK “Rijeka” – Rijeka
1969. FK “Crvena zvezda” – Beograd

1970. Burevestinik – Moskva
1971. Leeds United – Leeds
1972. HNK “Hajduk” – Split
1973. HNK “Rijeka” – Rijeka
1974. FK Velež – Mostar
1975. HNK “Rijeka” – Rijeka
1976. Burevestinik – Moskva
1977. NK “Dinamo” – Zagreb
1978. FK “Crvena zvezda” – Beograd
1979. HNK “Hajduk” – Split
1980. HNK “Hajduk” – Split
1981. NK “Dinamo” – Zagreb
1982. Reprezentacija Japana
1983. Leeds United – Leeds
1984. NK “Dinamo” – Zagreb
1985. FK “Sutjeska” – Nikšić
1986. NK “Dinamo” – Zagreb
1987. HNK “Rijeka” – Rijeka
1988. HNK “Hajduk” – Split
1989. HNK “Rijeka” – Rijeka
1990. HNK “Hajduk” – Split
1991. FK “Partizan” – Beograd
1992. HNK “Rijeka” – Rijeka
1993. HNK “Rijeka” – Rijeka
1994. HNK “Hajduk” – Split
1995. NK “Orijent” – Rijeka
1996. HNK “Rijeka” – Rijeka
1997. HNK “Hajduk” – Split

1998. HNK “Hajduk” – Split
1999. NK “Dinamo” – Zagreb
2000. HNK “Hajduk” – Split
2001. HNK “Rijeka” – Rijeka
2002. NK “Varteks” – Varaždin
2003. Atletico Mineiro–Belo Horizonte
2004. Atletico Mineiro–Belo Horizonte
2005. Vicenza Calcio–Vicenza
2006. HNK “Rijeka” – Rijeka
2007. HNK “Hajduk” – Split
2008. NK “Dinamo“–Zagreb
2009. HNK “Rijeka” – Rijeka
2010. HNK “Rijeka” – Rijeka
2011. HNK “Rijeka” – Rijeka
2012. HNK “Rijeka” – Rijeka
2013. Akademija Abuja - Abuja
2014. HNK “Rijeka” - Rijeka
2015. Akademija Abuja - Abuja
2016. HNK “Rijeka” - Rijeka
2017. HNK “Rijeka” – Rijeka
2018. HNK “Maribor” – Maribor
2019. GNK „Dinamo“ – Zagreb
2020. Korona pandemija
2021. Korona pandemija
2022. SK „Sturm“ - Graz
2023. GNK „Dinamo“ – Zagreb
2024. NK „Osijek“ – Osijek



Unatoč brojnim sustavima natjecanja i ljepšim i malo manje ljepšim 

trenucima kroz koje je prolazila, Kvarnerska rivijera je bila svojevrsni 

međukorak za juniore izlaznoga godišta i odskočna daska u nogometni 

svijet. Iako su moderni nogometni trendovi, koji su doveli do toga 

da sve mlađi igrači postaju članovi svojih prvih momčadi, spustili 

dobnu granicu za nastup na Kvarnerskoj rivijeri i danas na hrvatskoj 

prvoligaškoj pozornici i među reprezentativcima bilježimo imena koja 

su nastupala na ovdašnjem turniru, baš kao što su ovdje prodefilirali 

svi najznačajniji igrači klupske povijesti HNK Rijeka.

Iako Kvarnerska rivijera nije u ozbiljan nogomet lansirala samo igrače 

već i trenere, nogometne djelatnike i suce, oni su ipak ti koji turniru 

daju najveći značaj. A bilo je među njima svjetski poznatih i priznatih 

imena kao što su Dino Zoff, legendarni talijanski vratar, koji je kao igrač 

»Udinesea« na Kvarnerskoj rivijeri nastupio 20 godina prije nego je kao 

kapetan „azzurra“ odveo Italiju do titule na Mundijalu u Španjolskoj. 

Bili su tu i Gerd Müller, jedan od najboljih njemačkih golgetera svih 

vremena, svjetski prvaci s Italijom i Njemačkom Franco Causio i Paul 

Breitner, kao i Terry Yorath prvak Engleske s Leeds Unitedom.

Dio Kvarnerske rivijere bila su i sva najznačajnija nogometna imena 

OSVAJAČI SVJETSKIH MEDALJA 
KALILI SU SE NA RIVIJERI



bivše države kao što su Petar Radaković, Miroslav Blažević, Dragoslav 

Šekularac, Dražan Jerković, Marijan Brnčić, Miroslav Rede, Stjepan 

Lamza, Marijan Jantoljak, Vladimir Lukarić, Bora Milutinović, Jurica 

Jerković, Ivan Buljan, Drago Vabec, Ivica Šurjak, Srećko Juričić, 

Zvjezdan Radin, Vahid Halilhodžić, Boro Primorac, Vladimir Petrović, 

Marko Mlinarić, Zlatko Kranjčar, Damir Desnica, Slaviša Žungul, Mauro 

Ravnić, Nenad Gračan, Boro Cvetković, Mladen Mladenović, Davor 

Vugrinec, Igor Bišćan, Igor Tudor, Stipe Pletikosa, Igor Budan, Andre 

Mijatović, Boško Balaban…

Na Kvarnerskoj rivijeri su stasali i osvajači svjetskih odličja s Hrvatskom 

poput Dražena Ladića, Aljoše Asanovića, Zvonimira Bobana, Davora 

Šukera, Roberta Prosinečkog, Slaven Bilića, Igora Štimca, Marija 

Mandžukića, Vedrana Ćorluke, Dejana Lovrena, Josipa Pivarića ili 

Milana Badelja.



SKUPINA A - OPĆINA DOMAĆIN SKUPINA A

VOJVODINA

DINAMO

RIJEKA

POMORAC

KOSTRENA Kostrena je staro primorsko mjesto, prvi puta spomenuto 
početkom 15. stoljeća. Smještena je u neposrednoj blizini 
grada Rijeke, uokvirena uvalom Martinšćica i Bakarskim 
zaljevom. Cijelom njegovom dužinom smještene su predivne 
plaže koje tijekom ljeta posjećuje na tisuće kupača. 

U elementu mora sastoji se čitav život Kostrene i Kostrenjana, 
pa time i njihovo suštinsko opredjeljenje, pomorstvo, uz 
poznate kapetane i vrlo cijenjene brodograditelje. U Kostreni 
se nalazi skroviti podzemni svijet špilja i jama, te arheološka 
baština pretpovijesnih gradina Solini i Sopalj.



SKUPINA B - GRAD DOMAĆIN

LABIN Na brežuljku iznad Rapca smjestio se je srednjevjekovni Labin 
čije se staro ime Albona prvi put spominje 285. poslije Krista. 
Mjesto današnjeg slikovitog gradića Labina, smještenog na 
brdašcu visokom 320 metara, udaljenog svega oko 3 kilometra 
od mora, bilo je, prema svemu sudeći, nastanjeno još 2000 
godina prije Krista. Rijetko gdje se tako šarmantno spaja 
bogatstvo arhitekture i kulturno-povijesnih spomenika s brojnim 
umjetničkim ateljeima a s prekrasnim pogledom na Rabac, Cres 
i okolicu Labina

SKUPINA B

RUDAR

OSIJEK MARIBOR

ISTRA 1961



RIJEKA

HNK 
RIJEKA

Rijeka je grad bogate povijesti i dinamične 

sadašnjosti, novih vizura i životne radosti. Najveća 

luka, grad mladosti i sveučilišno središte. U 

povijesnoj slici grada, od prapovijesti gotičke pa 

potom i barokne Rijeke te snažnih utjecaja Austro-

Ugarske Monarhije, nataložena su stoljeća i svako je 

od njih u arhitekturi grada ostavilo traga, stvarajući 

zanimljivu i povijesnim spomenicima bogatu gradsku 

jezgru. Riječki Trsat, najstarije je hrvatsko marijansko 

svetište, a s Trsatske gradine, starije od grada, pruža 

se nezaboravna panorama Kvarnerskog zaljeva. 

Rijeka ima bogatu prošlost, ali nije njome zarobljena, 

nego pulsira dinamičnim ritmom svakodnevice i 

intenzivno živi kulturu, dobar noćni život, intrigantne 

festivale i najšareniji karneval u Hrvatskoj. Živi 

od svoje obale i uređenih plaža, preko gradskih 

trgova do snježnih padina Platka. Rijeka je taj spoj 

nemogućeg starog i novog, luke, industrije i turizma, 

snage i ljepote. Uvijek neponovljiva, mlada i privlačna 

i kao da zove: „Dobrodošli prijatelji u Rijeku, luku 

različitosti, u srce Kvarnera!“

Sve što je proizašlo iz bogate, stoljetne, povijesti 

Hrvatskog nogometnog kluba Rijeka, koji danas s 

ponosom može reći da je osvajač naslova prvaka 

Hrvatske, višestruki pobjednik Hrvatskog kupa i 

redoviti sudionik europskih natjecanja, izgradilo je 

identitet kluba koji je iznjedrio nebrojene generacije 

sjajnih nogometaša i privrženih navijača, ali i postao 

prepoznatljiv brend unutar i izvan hrvatskih okvira.

 

Priča o kontinuiranom igranju nogometa u Rijeci 

počela je 25. studenog 1906. godine kada je Club 

Sportivo Olimpia formirao nogometnu sekciju 

što se danas smatra osnutkom kluba kakvog 

danas poznajemo, a izrasla je u više od stoljeća 

nogometne radosti. Od nastupa u talijanskoj Serie 

A kao Fiumana, gdje se igralo protiv Juventusa, 

Intera i Napolija, do Kvarnera i konačne stabilizacije 

1974. godine otkad kontinuirano igra u najvišem 

nogometnom razredu, Rijeka danas ponosno može 

reći da je stabilan hrvatski klub poznat i priznat na 

međunarodnoj sceni. 

Osvajanje naslova prvaka Hrvatske (2017.), kupova 

Jugoslavije (1978., 1979.) i Hrvatske (2005., 2006., 

2014., 2017., 2019., 2020.) kao i Superkupa (2014.) 

odnosno Balkanskog kupa (1978.) te nastupi na 

104 europske utakmice izgradili su identitet kluba 

koji igra značajnu ulogu na hrvatskoj i europskoj 

nogometnoj pozornici.



27.5.2025. 
1. KOLO

KOSTRENA (16.30 sati) FK Vojvodina - GNK Dinamo

KOSTRENA (18.30 sati) NK Pomorac - HNK Rijeka

LABIN (16.30 sati) NK Osijek - NK Istra 1961

LABIN (18.30 sati) NK Rudar - NK Maribor

28.5.2025. 
2. KOLO

KOSTRENA (16.30 sati) HNK Rijeka - GNK Dinamo

KOSTRENA (18.30 sati) FK Vojvodina - NK Pomorac

LABIN (16.30 sati) NK Istra 1961 - NK Maribor

LABIN (18.30 sati) NK Osijek - NK Rudar

29.5.2025. 
3. KOLO

KOSTRENA (16.30 sati) HNK Rijeka - FK Vojvodina

KOSTRENA (18.30 sati) NK Pomorac - GNK Dinamo

LABIN (16.30 sati) NK Maribor - NK Osijek

LABIN (18.30 sati) NK Rudar - NK Istra 1961 

30.5.2025. 
POLUFINALE

KOSTRENA (16.30 sati) A1 - B2

KOSTRENA (18.30 sati) B1 - A2

31.5.2025. 
ZA 3. MJESTO

RIJEKA (13 sati)  

poraženi polufinale 1 - poraženi polufinale 2 

 

FINALE

RIJEKA (15 sati)  

pobjednik polufinale 1 - pobjednik polufinale 2

RASPORED 71. KVARNERSKE RIVIJERE



GNK DINAMO

VOJVODINA

NK POMORAC

RIJEKA



NK OSIJEK MARIBOR

RUDAR ISTRA



SPONZORI

POKROVITELJI 
TURNIRA 


